
30. 9. 2020 online porada 

Kdo je připraven, není překvapen 

 

 

- Poradu jsem svolal kvůli reálným obavám z opětovného zavření škol v ČR v souvislosti 

s pandemií covid-19. Stanovíme si pravidla, připomeneme si práci v Teamsech a budeme 

připraveni – i když neradi – spustit distanční výuku. 

- Požádal jsem o dovolení schůzku nahrávat, všichni přítomní byli pro. Nahrávání z technických 

důvodů ale nespustilo. 

- Prezenční listinu nahradí printscreen na konci tohoto zápisu. 

- Týmy musejí být nové, loňské týmy zachovejte. Pokud už jste někdo byl rychlý a editoval týmy 

staré, už to tak nechte. Ostatní ale vytvořte týmy nové. 

o Názvy nových týmů: Příjmení učitele – nástroj či obor, příjmení žáka 2020-21 

- Souhlasy rodičů 

o Ať mají všichni rodiče ověřené emaily, jinak jim nebudou chodit ze školy zprávy. 

Krizové řízení je vždy o komunikaci, komunikaci, komunikaci, a když rodičům maily 

nechodí, žádná komunikace není. 

o Stejně tak je NUTNÉ, aby rodiče odsouhlasili, že můžeme pro přístup do Teamsů a do 

Office 365 používat mailovou adresu ve tvaru jmeno.prijmeni@zusrymarov.cz. 

o Oba souhlasy jsou přístupné v žákovských knížkách v systému iZUŠ. 

- Mají všichni přístup do Teams? 

o Pokud ne, pošlete mi email, já přístup snadno zřídím. 

o 17. 9. 2020 jsem posílal seznam se všemi žáky a jejich přístupové údaje. Zkontrolujte, 

jestli v něm najdete všechny svoje žáky. 

- Obsah a forma výuky 

o Do pátku 2. 10. 2020 se každý zamyslí a rozhodne se, jakým způsobem a co bude 

vyučovat v případě zavedení distanční výuky. Stačí jedna dvě věty, z nichž bude jasné, 

jestli bude vyučovat v reálném čase po připojení všech (učitele a žáků), nebo jestli bude 

nahrávat videa, rozesílat úkoly, které bude kontrolovat a vyhodnocovat … 

- Zachovejme rozvrh hodin 

o Pokud to půjde, neměňme rozvrh, který máme teď zavedený. Měňme ho až 

v okamžiku, kdy dojde k nějakým problémům (změní se dětem rozvrh ve škole, 

nestihnou dojet domů k počítači, budou potřebovat asistenci rodičů, kteří budou 

v práci a podobně). 

- Navrhuji využívat opakující se události v kalendáři, který je součástí Teamsů. Je to praktické. 

Ale je jistě na každém učiteli, na co je zvyklý a hlavně záleží na tom, na co jsou zvyklé děti. 

Něco nekoronavirového: 

- Zkontrolujte si seznam dětí!!! Aby se nestalo, že máte v třídní knize někoho, kdo ani jednou 

nepřišel a kdo nezaplatil školné. Termín – dnes, 30. 9. 2020. 

- Pro hudební obor: 

o Přes domluvu z porady a důrazná připomenutí nemáme v Nauce o hudbě a souborové 

hře všechny děti. Zkontrolujte, jestli mají v osobních údajích všechny děti zapsané 

všechny předměty, které podle ŠVP mají navštěvovat – především nauku o hudbě a 

souborovou hru. Jsme škola, nikoli kroužek a učíme od 1. září. 

mailto:jmeno.prijmeni@zusrymarov.cz


- Lenka Janoušková: Začíná kontrolovat třídní knihy a zjišťuje nedostatky, na něž upozorňuje 

pořád. 

o Mezi hodinami musí být přestávky – buď pokaždé 5 minut, nebo 10 minut po 3 

hodinách. 

o Učíme od 1. září. První hodina tudíž nemůže být 8. září, nebo dokonce později! 

o Každý žák či kolektiv musí mít vypracovaný celoroční plán, který tentokrát musí být 

vypracován s obzvláštní pečlivostí. 

 Nelze vypracovat plán stylem „Nácvik skladeb“. To není plán ale nesmysl a 

projev lenosti.  

 Také nelze do plánu opsat osnovy ze ŠVP. Plán obsahuje osnovy 

konkretizované na určitého žáka či kolektiv žáků. 

 Letos navíc musí být z plánu jasné, který z plánovaných bodů je z loňského 

roku a který jsme kvůli uzavření škol vloni nestihli – stačí do závorky napsat 

„předchozí ročník“. Toto je požadavek České školní inspekce a na rozdíl od 

jiných požadavků tento naprosto chápu. 

  



 


